
latil FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Agew.....WIM Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

150 la Argentina celebra 

I NG 
SU nge 

20

niería 
1870

i 

 - 20 

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

SALTA, 0 1 JUN 2020 

N' 0 0 6 6 
Expediente N° 14.508/19 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.508/19, en el que recayera la 

Resolución FI N° 511-CD-2019, por la que se declara de interés académico de la Facultad 

de Ingeniería a la exposición sobre PLANIFICACIÓN DE ASIGNATURAS POR COMPETENCIAS: 

SYLLABUS a llevarse a cabo en el Aula Virtual de la Facultad de Ciencias Exactas, el 11 de 

noviembre de 2019, destinada a docentes de la Facultad de Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 2° del citado acto administrativo, se solicita al Secretario 

Académico de la Facultad, Dr. Carlos Marcelo ALBARRACÍN, la presentación de la 

información contemplada en el artículo 14 del REGLAMENTO PARA EL OTORGAMIENTO DE 

AUSPICIO, INTERÉS Y AVAL ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, aprobado por 

Resolución FI N° 539-CD-2018. 

Que mediante Nota N° 3476/19, el Dr. ALBARRACÍN, presentan el informe sobre la 

realización de la exposición, la cual se desarrolló con amplia participación de los docentes 

de esta Unidad Académica. 

Que se incluyen en la presentación las nóminas de los organizadores de la Charla, 

de los expositores y de los asistentes. 

Que se detallan también las actividades realizadas y algunos datos estadísticos 

procesados a partir de las inscripciones registradas mediante Formulario Google. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 30/2020, 

Página 1 de 6 



l'ara FACULTAD DE 

INGENIERIA 
4
wiLLW Universidad Nacional dE Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

150 la Argentina celebra 

I NG s ingeniería 
Isu  n- 2020 	  

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

N°00066 	 Expediente N° 14.508/19 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su II Sesión Ordinaria, celebrada el 27 de mayo de 2020) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe presentado por el Secretario Académico de la Facultad, 

Dr. Carlos Marcelo ALBARRACÍN, referido a la realización de la exposición sobre 

PLANIFICACIÓN DE ASIGNATURAS POR COMPETENCIAS: SYLLABUS llevada a cabo en el Aula 

Virtual de la Facultad de Ciencias Exactas, el 11 de noviembre de 2019, destinada a 

docentes de la Unidad Académica. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer explícito el agradecimiento de la Facultad de Ingeniería a los 

organizadores y disertantes de la Exposición sobre PLANIFICACIÓN DE ASIGNATURAS POR 

COMPETENCIAS: SYLLABUS, de acuerdo con el siguiente detalle: 

ORGANIZADORES 

Apellido y Nombre D.N.I. N° 

ACOSTA, Delicia Esther 14.312.864 

ALBARRACÍN, Carlos Marcelo 16.659.246 

CASADO, Héctor Raúl 11.060.635 

ECHAZÚ LAMAS, Silvina Emilse 18.229.045 

QUINTANA, María Virginia 28.027.050 

VILLANUEVA, Bárbara Magdalena 18.020.638 

-VILLEGAS, Mercedes 28.262.035 

VIVAS, Leticia Alejandra 28.651.573 

Página 2 de 6 



ata FACULTAD DE 

INGENIERIA  
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP  /100 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

la Argentina celebra 

1 
N8 su ingeniería 

1870-2020 	  

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

N°00066 	
Expediente N° 14.508/19 

EXPOSITORES 

Apellido y Nombre D.N.I. N° 

ACOSTA, Delicia Esther 14.312.864 

CASADO, Héctor Raúl 11.060.635 

ECHAZÚ LAMAS, Silvina Emilse 18.229.045 

QUINTANA, María Virginia 28.027.050 

VILLANUEVA, Bárbara Magdalena 18.020.638 

VILLEGAS, Mercedes 28.262.035 

VIVAS, Leticia Alejandra 28.651.573 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar la nómina de participantes en la exposición sobre PLANIFICACIÓN 

DE ASIGNATURAS POR COMPETENCIAS: SYLLABUS, a los cuales corresponde extender las 

constancias pertinentes, de acuerdo con el siguiente detalle: 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. No 

1 ABRANTES PEREIRA, Mario José 11.607.238 

2 ABREGÚ, Blanca Argentina 33.753.346 

3 ALBARRACÍN, Fernando Javier 18.020.406 

4 ALE RUIZ, Elisa Liliana 17.360.876 

5 ALURRALDE, Florencia María 14.488.325 

1 	6 BARBERÁ, Mónica 14.488.151 

7 BEREJNOI, Carlos 20.125.234 

Página 3 de 6 



i
nrep-- —ter 
bit FACULTAD DE 

luan

1■7: 	

INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

11111.'" 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@iunsa.edu.ar  

150 la Argentina celebra 

I NG 18

su ingeniería 

70 -2020 	  

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

N°00066 
Expediente N° 14.508/19 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 

8 BERKHAN, Jorge Romualdo 14.695.313 

9 BLASCO, Daniel Ricardo 12.690.429 

10 BORRÉ, Claudia Mónica 17.515.923 

11 BRIONES NIEVA, Cintia Alejandra 36.803.080 

12 BURGOS, Lucas Ramiro 33.593.374 

13 CARDOZO, Héctor Jacinto 12.553.151 

14 CASTRO VIDAURRE, Emmel Tedi 18.647.298 

15 CAZÓN NARVÁEZ, Fernando Isaac 13.845.852 

16 CHA USANDIVARAS, Esteban 13.346.822 

17 COPA, Beatriz Emilce 26.898.724 

18 DE PAUL CAMACHO, Marianela 29.743.407 

19 DOMÍNGUEZ, Orlando José 16.307.796 

20 FLORES, Jorge Eduardo 13.414.186 

21 GALARZA, Claudia del Valle 23.584.452 

22 GAMARRA CARAMELLA, Soledad 31.733.758 

23 GEA, Gabriel Antonio 18.472.542 

24 GONORAZKY, Sergio Mario 11.943.069 

25 GUTIÉRREZ CACCIABUE, Dolores 29.737.820 

26 HURTADO, Julia Marlene 21.318.636 

Página 4 de 6 



FACULTAD DE 
INGENIERIA 

1111-1 	Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

1.50 la Argentina celebra 

I NG 
su nge 

20
niería 

1870

i 

 -20 	 

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

N°00066 
Expediente N° 14.508/19 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 

27 HURTADO, Néstor Javier 21.586.441 

28 IBARRA AFRANLLIE, Marianela 22.785.531 

29 LAZARTE, Gustavo Lucio 14.007.626 

30 LEIVA CARRANZA, Alejandro José 16.000.249 

31 LESSER, Néstor Eugenio 14.302.699 

32 LEZAMA, Juan Ramiro 34.348.950 

33 LÓPEZ MUÑOZ, Mercedes Antonia 17.337.529 

34 MERANI, Celina Inés 23.953.558 

35 MURGIA, Viviana 16.000.669 

36 MUSSO, Graciela María 10.294.655 

37 ORNASS, Victoria Regina 17.354.589 

38 OROSCO SEGURA, Lía Elizabet 13.701.463 

39 PACHECO, Osvaldo Luis 10.993.953 

40 PARENTIS, Mónica Liliana 14.488.289 

41 PLAZA, Gloria del Carmen 11.283.301 

42 QUISPE, Francisca del Carmen 11.943.322 

43 QUISPE, Federico Fabián 28.251.840 

44 RAJAL, Verónica Beatriz 18.020.786 

45 RAMÍREZ, Norma Edith 16.000.250 

Página 5 de 6 



CTOR RAUL CASADO 
DECANO 

TAD DE INGENIERIA- UNE4 

RESOLUCIÓN FI 0 0 0 6 6 -CD- 2 0 2 0 

OR. CARLOS MARCELOALBARRACIN 
SECRETARIOACADÉMICO 

FACULTAD DE INQENIERIA- UNSo 

17argarld FACULTAD DE 

INGENIERIA 
MILW.  Universidad Nacional de Salta "ir- =sem 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

150 la Argentina celebra 

I NG 
su ingeniería 
1870 -2020 	 

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

Expediente N° 14.508/19 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 

46 RIVEROS ZAPATA, Adolfo Néstor 18.793.988 

47 RODRÍGUEZ, Héctor Iván 16.128.866 

48 ROMERO, Analía Irma 26.612.462 

49 ROMERO DONDIZ, Estela María 28.027.085 

50 SALOM, Miguel Ángel 14.709.463 

51 SÁNCHEZ, Viviana Beatriz 16.898.928 

52 SERRANO, Melisa Romina 33.843.873 

53 SUMARIA SAAVEDRA, Víctor Hugo 17.308.493 

54 TOLEDO, Mario Walter Efraín 17.308.840 

55 TORRES, Marcelo Enrique 12.220.222 

56 TUERO, José Ignacio 16.659.337 

57 VICENTE, María Soledad 13.346.142 

58 VIDONI, Claudia Mariela 31.545.927 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a las Escuela de Ingeniería; a los docentes detallados 

en los artículos 2° y 3°; al Departamento Personal; a la Dirección General Administrativa 

50 Económica y girar los obrados a esta última, para su toma de razón y demás efectos. 

Página 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

